
 
 
 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
evidovaná u kupujícího pod č. 93/2018 

 

uzavřená v souladu s ustanovením § 25 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) na základě výsledku otevřeného řízení s 

názvem „Dodávka digitálního stroje s kamerovou kontrolou“, 

a  

dále v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“)  

 

(dále jen „tato smlouva“) 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Kupující: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
se sídlem:  Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká 
republika 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
ALX, vložka 296, sp.zn. ALX 296 

zastoupený:  Tomášem Hebelkou, MSc, generální ředitelem 
IČO:   00001279 
DIČ:   CZ00001279 
bank. spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:   200210002/2700   
č. účtu IBAN:   CZ66 2700 0000 0002 0021 0002 
SWIFT banky:  BACX CZPP 
  

(dále jen „kupující“) 
 
a 
 

Prodávající: Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o. 
se sídlem:   Žarošická 4395/13, Židenice, 628 00 Brno 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, 
vložka 21999 

zastoupený:  Ing. Pavlem Čurdou, jednatelem 
IČO:   00176150 
DIČ:   CZ00176150 
bank. spojení:  Citibank Europe 
číslo účtu:  2550460107/2600 
IBAN:   CZ25 2600 0000 0025 5046 0107 
SWIFT:  CITICZPX 
 

(dále jen „prodávající“) 
 

(dále společně jen „smluvní strany“) 

 

Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 

 

za kupujícího:   Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

za prodávajícího:  XXX, XXX 



 

Stránka 2 z 16 

 

Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 
 

za kupujícího:   XXX, XXX 
    telefon: XXX 

e-mail: XXX 

XXX, XXX  
    telefon: XXX  

e-mail: XXX 
 

za prodávajícího:  XXX, XXX 
telefon: XXX  
e-mail: XXX  

 

II. 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku veřejné zakázky zadávané 

v otevřeném řízení dle ZZVZ s názvem „Dodávka digitálního stroje s kamerovou 

kontrolou“ (dále jen „Zadávací řízení“), a to s prodávajícím, který splňuje všechny 
zadávací podmínky, a jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější. 

2. Prodávající prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávací 
dokumentace k Zadávacímu řízení, a které určují předmět smlouvy, a že je odborně 
způsobilý ke splnění jeho závazků podle smlouvy a v souladu se svou nabídkou do 
veřejné zakázky dle odst. 1 tohoto článku. 
 

3. Při výkladu obsahu této smlouvy jsou smluvní strany povinny přihlížet k zadávacím 
podmínkám vztahujícím se k Zadávacímu řízení, k účelu daného Zadávacího řízení a 
dalším úkonům smluvních stran učiněným v průběhu Zadávacího řízení. V případě 
jakéhokoliv nesouladu smlouvy a zadávacích podmínek má přednost tato smlouva. 

4. Smluvní strany úvodem shodně prohlašují a potvrzují, že mezi nimi byla dále na základě 
výsledků Zadávacího řízení uzavřena také Smlouva o dílo (Servisní smlouva), která se 
stane účinnou okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv. 

 

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
1. Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu: 

a) 1  (slovy: jeden) kus digitálního stroje včetně personalizačního SW, 

b) 1 (slovy: jeden) kus kamerového systému včetně inspekčního SW, který 

bude obsahovat: 
 

1) základní úroveň inspekčního SW pro kontrolu kvality digitálního 

dotisku (dále jen „základní úroveň inspekčního SW“),  
 

2) ceninovou úroveň inspekčního SW pro kontrolu kvality jednotlivých 

tiskových technik: 
i. ofsetový tisk,  
ii. měditisk,  
iii. sítotisk, 
iv. knihtiskové číslování,  
v. horká ražba – aplikace folie a holografických ochranných prvků, 

 



 

Stránka 3 z 16 

 

   (dále jen „ceninová úroveň inspekčního SW“) 
 

to vše v souladu s podrobnou technickou specifikací uvedenou v zadávacích 

podmínkách k Zadávacímu řízení a v Příloze č. 1 této smlouvy a nabídkou 

kupujícího ze dne 16. 4. 2018 (dále jen samostatně „digitální stroj“ a 

„kamerový systém“, společně „zařízení“), a to včetně souvisejícího vybavení 
potřebného pro provoz zařízení, vyrobeného podle platných směrnic a předpisů 
EU vztahujících se k tomuto zařízení, pokud z povahy jednotlivých ustanovení 
této smlouvy nevyplývá něco jiného. 

 
2. Součástí předmětu plnění je: 

a) doprava a dodání zařízení do objektu kupujícího dle čl. IV. této smlouvy a jeho 
nastěhování až na místo instalace, včetně pojištění odpovědnosti pro případ vzniku 
škody na zařízení s limitem pojistného plnění v rozsahu dle zadávací dokumentace 
k Zadávacímu řízení (doložka DAP - Incoterms® 2010); 

b) instalace a uvedení zařízení do provozu v určených prostorách v objektu kupujícího 
včetně prověření jeho funkčnosti v rámci zkušebního provozu; 

c) zaškolení zaměstnanců určených kupujícím v počtu minimálně 3 (slovy: tří) osob 
v rozsahu minimálně 2 (slovy: dva) dny k obsluze a údržbě digitálního stroje, 

d) zaškolení určených zaměstnanců kupujícího v počtu minimálně 3 (slovy: tří) osob 
v rozsahu minimálně 5 (slovy: pět) dní k obsluze a údržbě kamerového systému, 

e) předání dokladů a technických dokumentů vztahujících se k užívání zařízení, které 

jsou uvedeny v Příloze č. 2 této smlouvy (zejména se jedná o návod k obsluze a 
údržbě a o technickou dokumentaci zařízení, to vše v českém jazyce). 

 
3. Součástí předmětu plnění je také předání seznamu všech instalovaných počítačů, pokud 

se takové v zařízení nacházejí, s uvedením základních parametrů a SW, který je 
součástí dodávky dle této smlouvy, a to s uvedením identifikačních čísel, v případě SW i 
čísel licenčních. 

 
Všechny licence SW jsou přenositelné v případě instalace na nový počítač bez 
jakýchkoliv licenčních poplatků. Nebude-li z instalovaných počítačů (resp. z označení na 
počítačích) nebo z výše uvedeného seznamu patrné, že se k dodávanému SW 
poskytuje OEM licence, má se za to, že se OEM licence neposkytuje. SW bez OEM 
licence může být bez omezení instalován na jiný dodaný počítač nebo na nový počítač.  

 
4. Současně prodávající poskytuje kupujícímu časově neomezené, nevýhradní a pro další 

případný prodej zařízení přenosné právo k využití počítačových programů, které jsou při 
provozu zařízení používány, a to v rámci využití zařízení ke sjednanému účelu. Kupující 
má právo na využití všech dodaných softwarových produktů v souladu s respektováním 
autorských práv prodávajícího. Kupující však není oprávněn do počítačových programů 
jakýmkoliv způsobem zasahovat a měnit jejich funkce. 
 

5. Prodávající prohlašuje, že při plnění předmětu této smlouvy bude dodržovat platné 
právní a vnitropodnikové předpisy kupujícího týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí, včetně ekologické likvidace 
odpadů, pokud kupující s těmito předpisy techniky prodávajícího seznámí. 
 

6. Kupující se zavazuje předmět smlouvy uvedený v předchozích odstavcích tohoto článku 
převzít v souladu s čl. VIII a zaplatit za něj cenu podle této smlouvy. 
 
 
 
 



 

Stránka 4 z 16 

 

IV. 

LHŮTY A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

1. Místem plnění je objekt kupujícího na adrese STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní 

podnik, Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká republika (dále a výše jen 

„objekt kupujícího“), pokud z povahy dílčích úkonů, nutných ke splnění této smlouvy, 
nevyplývá něco jiného. 
 

2. Prodávající se zavazuje dodat zařízení do objektu kupujícího nejpozději do 18. 12. 2018 
za splnění podmínky v čl. VII. odst. 1 této smlouvy. Ceninová úroveň inspekčního SW 

bude zprovozněna a nastavena nejpozději do 31. 5. 2019. Prodávající předá kupujícímu 
spolu se zařízením rovněž veškeré doklady a dokumenty dle čl. III odst. 2 písm. e). 
 

3. Prodávající se zavazuje zprovoznit a nainstalovat digitální stroj včetně personalizačního 
SW spolu se základní úrovní inspekčního SW a podepsat Protokol č. 1 dle čl. VIII odst. 

3 této smlouvy nejpozději do 4. 1. 2019. 
 
4. Lhůty pro instalaci zařízení, zaškolení obsluhy a uvedení zařízení do zkušebního 

provozu jsou uvedeny v časovém harmonogramu plnění předmětu smlouvy, který tvoří 

Přílohu č. 3 této smlouvy (dále jen „časový harmonogram“). 

 

V. 

CENA 
 
1. Cena předmětu smlouvy dle čl. III odst. 1 včetně činností dle čl. III, odst. 2 této smlouvy 

(dále jen „cena“)  je stanovena na základě cenové nabídky prodávajícího a činí částku:  
 

29 531 034 Kč bez DPH 
(slovy: dvacet devět miliónů pět set třicet jedna tisíc třicet čtyři korun českých),  

z toho: 

 

za předmět smlouvy podle Celková cena v Kč 

čl. III. odst. 1. písm. a) - 1 kus digitálního stroje včetně 
personalizačního SW 
čl. III. odst. 1 písm. b) odst. 1) – kamerový systém se základní 
úroveň inspekčního SW 
čl. III. odst. 1 písm. b) odst. 2) - ceninová úroveň inspekčního 
SW  

21 631 032 Kč 

 

5 100 000 Kč 

 

2 000 000 Kč 

 

čl. III. odst. 2. písm. a) – doprava a dodání zařízení včetně jeho 
nastěhování až na místo instalace včetně pojištění 
odpovědnosti pro případ vzniku škody na zařízení 

150 000 Kč 

čl. III. odst. 2. písm. b) – instalace a uvedení zařízení do 
provozu a prověření jeho funkčnosti v rámci zkušebního 
provozu a předání dokladů a technických dokumentů 
vztahujících se k užívání zařízení             

650 000 Kč 

čl. III. odst. 2. písm. c) a d) – zaškolení určených zaměstnanců 
kupujícího 

Čl. III odst. 2 písm. c)  
1 Kč 

Čl. III odst. 2 písm. d) 
1 Kč 

Cena celkem 29 531 034 Kč 

 
 



 

Stránka 5 z 16 

 

2. Cena je cenou pevnou, zahrnující veškeré související náklady prodávajícího spojené 
s plněním předmětu smlouvy, včetně případné odměny za poskytnutí licence podle čl. III. 
odst. 3 a 4. této smlouvy a veškeré náklady prodávajícího související s činností technika 
(či techniků) při plnění závazků vyplývajících z této smlouvy (např. doprava ze sídla 
prodávajícího do místa plnění a zpět, čas na cestě, ubytování, apod.).  
 

3. Cena dopravy zařízení včetně jeho pojištění dle čl. III, odst. 2 písm. a) zahrnuje také 
cenu obalů, včetně palet, které jsou nevratnými obaly. 
 

4. V ceně dle odst. 1 tohoto článku jsou také zohledněny náklady prodávajícího na dodání 
potřebného množství spotřebního materiálu pro zprovoznění i prověření kvality a 
funkčnosti zařízení. 

 
5. Cena uvedená v odstavci 1 tohoto článku je stanovena bez DPH. DPH bude účtována 

podle právních předpisů účinných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

VI. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
1. Cenu dle čl. V. odst. 1 této smlouvy kupující uhradí prodávajícímu přímým bankovním 

převodem takto: 
 

a) zálohová platba ve výši 10 (slovy: deset) % ceny podle čl. V odst. 1 navýšenou o 
DPH po uzavření této smlouvy; právo vystavit zálohovou fakturu vzniká prodávajícímu 
následující pracovní den po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami, 
prodávající zašle zálohou fakturu kupujícímu do 1 (slovy: jednoho) týdne po podpisu 
této smlouvy, splatnost zálohové faktury je 21 (slovy: dvacet jedna) dnů od vystavení 
zálohové faktury. 
 

b) platbu ve výši 50 (slovy: padesát) % ceny podle čl. V odst. 1 navýšenou o DPH po 
ukončení instalace, tj. po dodání zařízení, jeho nastěhování a zprovoznění digitálního 
stroje, instalaci základní úrovně inspekčního SW a zahájení jejich zkušebního 
provozu podle Protokolu č. 1 dle čl. VIII odst. 3 této smlouvy; konečný daňový doklad 
(faktura) bude prodávajícím vyhotoven na celkovou cenu předmětu smlouvy v  1 
(slovy: jednom) výtisku s uvedením čísla smlouvy a bude na něm zúčtována zálohová 
platba ve výši 10 (slovy: deset) % z ceny podle čl. V odst. 1 zaplacená v souladu 
s písm. a) tohoto odstavce, a doručen kupujícímu do 10 (slovy: deseti) pracovních 
dnů ode dne vzniku výše uvedeného oprávnění prodávajícího k jejímu vystavení; 
přílohou daňového dokladu (faktury) bude kopie Protokolu č. 1 podepsaného 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran, splatnost uvedené části ceny je 21 
(slovy: dvacet jedna) dnů od vystavení konečného daňového dokladu (faktury).  

 

c) platbu ve výši 10 (slovy: deset) % ceny podle čl. V odst. 1 navýšenou DPH po 
ukončení zkušebního provozu digitálního stroje a základní úrovně inspekčního SW 
podle Akceptačního protokolu dle čl. VIII odst. 4 této smlouvy. Přílohou konečného 
daňového dokladu (faktury) uvedeného v odst. 1 písm. b) tohoto článku bude kopie 
Akceptačního protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 
splatnost uvedené části ceny je 21 (slovy: dvacet jedna) dnů podpisu Akceptačního 
protokolu dle čl. VIII odst. 4 této smlouvy. 
  

d) platbu ve výši 10 (slovy: deset) % ceny podle čl. V odst. 1 navýšenou o DPH po 
zprovoznění a nastavení kamerového systému v ceninové úrovni inspekčního SW 
podle Předávacího protokolu dle čl. VIII odst. 5 této smlouvy. Přílohou konečného 
daňového dokladu (faktury) uvedeného v odst. 1 písm. b) bude kopie Předávacího 



 

Stránka 6 z 16 

 

protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, splatnost 
uvedené části ceny je 21 (slovy: dvacet jedna) dnů od podpisu Předávacího protokolu 
dle čl. VIII odst. 5 této smlouvy. 
 

e) platbu ve výši 20 (slovy: dvacet) % ceny podle čl. V odst. 1 navýšenou o DPH po 
ukončení zkušebního provozu kamerového systému v ceninové úrovni inspekčního 
SW a celkového převzetí zařízení podle Protokolu č. 2 dle čl. VIII odst. 6 této 
smlouvy. Přílohou konečného daňového dokladu (faktury) uvedeného v odst. 1 písm. 
b) bude kopie Protokolu č. 2, splatnost uvedené části ceny je 21 (slovy: dvacet jedna)  
dnů po podpisu Protokolu č. 2. dle čl. VIII odst. 6 této smlouvy.  

  
2. Prodávající je povinen doručit zálohovou fakturu / daňový doklad (fakturu) na adresu 

sídla kupujícího a na e-mailovou adresu XXX. Na zálohové faktuře / daňovém dokladu 
(faktuře) bude uveden bankovní účet, na který má být platba provedena. Tento účet 
bude totožný s číslem bankovního účtu uvedeným v této smlouvě a bude plně v souladu 
s odst. 8 tohoto článku.  

3. Každá zálohová faktura / Každý daňový doklad (faktura) musí minimálně obsahovat:  

- identifikační údaje smluvních stran (tj. jméno, sídlo, identifikační číslo, údaj o 
zápise v příslušném rejstříku); 

- evidenční číslo smlouvy uvedené na smlouvě; 

- identifikaci platby dle odkazu na příslušný článek této smlouvy; 

a všechny náležitosti řádného daňového dokladu (faktury) dle příslušných právních 
předpisů a této smlouvy. 

4. Neobsahuje-li některý ze shora uvedených dokladů (zálohová faktura / daňový doklad 
(faktura)) některou z požadovaných náležitostí, nebo obsahuje-li nesprávné cenové 
údaje, anebo, je-li zálohová faktura / daňový doklad (faktura) vystavena v rozporu 
s platebními podmínkami, je kupující oprávněn tuto zálohovou fakturu / daňový doklad 
(fakturu) vrátit prodávajícímu k opravě. V tomto případě je kupující povinen na zálohovou 
fakturu / daňový doklad (fakturu), nebo v průvodním dopise k ní, důvod vrácení označit. 
Doba splatnosti nové (opravené) zálohové faktury / daňového dokladu (faktury) začíná 
znovu běžet ode dne jejího prokazatelného doručení prodávajícímu. 

5. Úhrady jednotlivých částí ceny jsou považovány za proplacené okamžikem připsání 
příslušné finanční částky na bankovní účet prodávajícího. 

6. V případě, že prodávající je plátcem DPH registrovaným v České republice, uplatní se a 
jsou pro něj závazná ujednání následujících odstavců 7 až 10 tohoto článku. 

7. Prodávající je povinen bezprostředně, nejpozději do 2 (slovy: dvou) pracovních dnů od 
zjištění insolvence, popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je prodávající 
nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), oznámit takovou skutečnost prokazatelně 
kupujícímu, příjemci zdanitelného plnění. Porušení této povinnosti je smluvními stranami 
považováno za podstatné porušení této smlouvy.  

8. Prodávající se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku 
kupujícího na základě této smlouvy bude od data podpisu této smlouvy do ukončení její 
platnosti zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 98 ZDPH; v 
opačném případě je prodávající povinen sdělit kupujícímu jiný bankovní účet řádně 
zveřejněný ve smyslu § 98 ZDPH. Pokud bude prodávající označen správcem daně za 
nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a ZDPH, zavazuje se zároveň o této skutečnosti 
neprodleně informovat kupujícího spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost nastala. 

9. Pokud kupujícímu vznikne podle § 109 ZDPH ručení za nezaplacenou DPH z přijatého 



 

Stránka 7 z 16 

 

zdanitelného plnění od prodávajícího, nebo se kupující důvodně domnívá, že tyto 
skutečnosti nastaly nebo mohly nastat, má kupující právo bez souhlasu prodávajícího 
uplatnit postup zvláštního zajištění daně, tzn., že je kupující oprávněn odvést částku DPH 
podle faktury – daňového dokladu vystavené prodávajícím přímo příslušnému finančnímu 
úřadu a to v návaznosti na § 109 a § 109a ZDPH.  

10. Úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka prodávajícího vůči kupujícímu v 
částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. 
Zároveň je kupující povinen prodávajícího o takové úhradě bezprostředně po jejím 
uskutečnění písemně informovat. 

 

VII. 

PŘEPRAVNÍ PODMÍNKY 
 
1. Dopravu zařízení do objektu kupujícího uvedeného v čl. IV. odst. 1 této smlouvy zajistí 

prodávající na své náklady a nebezpečí nákladním autem, přičemž písemně vyrozumí 
kupujícího nejpozději 10 (slovy: deset) pracovních dní před dodáním zařízení o datu 
expedice zařízení ze svého  výrobního závodu a současně sdělí kupujícímu poznávací 
značku uvedeného vozidla a také jména a příjmení osádky. 

 
2. Dodávka zařízení musí být kompletní a ve lhůtě podle čl. IV. odst. 2 této smlouvy. Dílčí 

předávání a dodávky se nepřipouštějí a nebudou považovány za řádné a včasné splnění 
předmětu smlouvy. 

 
3. Zařízení musí být expedováno v obalu, kterým bude plně zabezpečeno proti poškození, 

zničení nebo odcizení během přepravy. Prodávající zařízení rozloží na jednotlivé moduly 
a zabalí je tak, aby je bylo možno transportovat v budově sídla kupujícího na místo, kde 
bude zařízení naistalováno, pokud možno bez nutnosti stavebních úprav. Moduly budou 
zakonzervované na paletách a přikryté fólií. Palety budou připraveny ke skládání 
vysokozdvižným manipulačním vozíkem a vždy bude označeno jejich těžiště. 
Prodávající prohlašuje, že obaly nejsou vratné a kupující je může zlikvidovat podle 
platných právních předpisů. 

 

VIII. 

PRŮBĚH INSTALACE 
 
1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zařízení, včetně dokumentace a dokladů 

k němu, kompletně nainstalované a funkční. 
 
2. Zařízení bude při zahájení instalace vybalovat technik prodávajícího za přítomnosti 

zmocněnců kupujícího pro jednání věcná a technická v objektu kupujícího. Kupující 
prohlašuje, že prodávajícího předem seznámí s transportními cestami a prodávající 
prohlašuje, že zařízení dodá v takovém stavu, aby jej bylo možné těmito transportními 
cestami nastěhovat až na místo instalace. 
 

3. Po dodání zařízení, jeho nastěhování zprovoznění, instalaci digitálního stroje a 
zprovoznění a instalaci kamerového systému se základní úrovní inspekčního SW 

v objektu kupujícího bude podepsán Protokol č. 1, jehož vzor je uveden v Příloze č. 4, 
která je nedílnou součástí této smlouvy. Podpisem Protokolu č. 1 kupující potvrdí 
instalaci a funkčnost digitálního stroje, instalaci a funkčnost kamerového systému se 
základní úrovní inspekčního SW, zaškolení obsluhy k ovládání a údržbě digitálního 
stroje a kamerového systému se základní úrovní inspekčního SW, předání veškerých 
dokladů a technických dokumentů k zařízení (Příloha č. 2). Protokol č. 1 vyhotoví 
kupující dvojmo, podepíší jej zmocněnci obou smluvních stran pro jednání věcná a 



 

Stránka 8 z 16 

 

technická a každá smluvní strana obdrží jedno jeho vyhotovení. V případě zjištění vad 
na digitálním stroji nebo kamerovém systému se základní úrovni inspekčního SW, které 
nebrání jejich užívání obvyklým způsobem, budou v Protokolu č. 1 tyto vady popsány a 
uvedeny lhůty jejich odstranění prodávajícím. Pokud nebudou tyto lhůty dodrženy, 
vztahují se na ně též sankce uvedené v čl. X odst. 2. Následující den po podpisu 

Protokolu č. 1 začíná běžet zkušební provoz digitálního stroje v délce 30 (slovy: 

třiceti) kalendářních dní a pro kamerový systém se základní úrovní inspekčního 

SW. 
 

4. Po ukončení zkušebního provozu digitálního stroje a kamerového systému se základní 

úrovní inspekčního SW bude podepsán Akceptační protokol, jehož vzor je uveden v 

Příloze č. 5, která je nedílnou součástí této smlouvy. Podpisem Akceptačního protokolu 
kupující potvrdí úspěšné ukončení zkušebního provozu digitálního stroje a kamerového 
systému se základní úrovní inspekčního SW. Akceptační protokol vyhotoví kupující 
dvojmo, podepíší jej zmocněnci obou smluvních stran pro jednání věcná a technická a 
každá smluvní strana obdrží jedno jeho vyhotovení. V případě zjištění vad na digitálním 
stroji nebo na kamerovém systému se základní úrovní inspekčního SW, které nebrání 
jejich užívání obvyklým způsobem, budou v Akceptačním protokole tyto vady popsány a 
uvedeny lhůty jejich odstranění prodávajícím. Pokud nebudou tyto lhůty dodrženy, 

vztahují se na ně též sankce uvedené v čl. X odst. 2. Následující den po podpisu 

Akceptačního protokolu začíná běžet ostrý provoz digitálního stroje a 

kamerového systému se základní úrovní inspekčního SW.  
 

5. Po zprovoznění a nastavení kamerového systému v ceninové úrovni inspekčního SW na 
digitálním stroji v objektu kupujícího ve lhůtě dle čl. IV odst. 2 této smlouvy bude 

podepsán Předávací protokol, jehož vzor je uveden v Příloze č. 6, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. Podpisem Předávacího protokolu kupující potvrdí zprovoznění a 
řádné nastavení kamerového systému v ceninové úrovni inspekčního SW a zaškolení 
obsluhy k jejímu ovládání Předávací protokol vyhotoví kupující dvojmo, podepíší jej 
zmocněnci obou smluvních stran pro jednání věcná a technická a každá smluvní strana 
obdrží jedno jeho vyhotovení. V případě zjištění vad na kamerovém systému v ceninové 
úrovni inspekčního SW, které nebrání jejímu užívání obvyklým způsobem, budou 
v Předávacím protokole tyto vady popsány a uvedeny lhůty jejich odstranění 
prodávajícím. Pokud nebudou tyto lhůty dodrženy, vztahují se na ně též sankce uvedené 
v čl. X odst. 2. Následující den po podpisu Předávacího protokolu začíná běžet 

zkušební provoz kamerového systému v ceninové úrovni inspekčního SW v délce 

30 (slovy: třicet) kalendářních dní. 
 

6. Po ukončení zkušebního provozu kamerového systému v ceninové úrovni inspekčního 

SW bude podepsán Protokol č. 2, jehož vzor je uveden v Příloze č. 7, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. Podpisem Protokolu č. 2 kupující potvrdí úspěšné ukončení 
zkušebního provozu kamerového systému v ceninové úrovni inspekčního SW a celkové 
převzetí zařízení. Protokol č. 2 vyhotoví kupující dvojmo, podepíší jej zmocněnci obou 
smluvních stran pro jednání věcná a technická a každá smluvní strana obdrží jedno jeho 
vyhotovení. V případě zjištění vad na kamerovém systému v ceninové úrovni 
inspekčního SW a případně nedořešené vady na celém zařízení, které nebrání užívání 
zařízení obvyklým způsobem, budou v Protokolu č. 2 tyto vady popsány a uvedeny lhůty 
jejich odstranění prodávajícím. Pokud nebudou tyto lhůty dodrženy, vztahují se na ně též 

sankce uvedené v čl. X odst. 2. Následující den po podpisu Protokolu č. 2 začíná 

běžet záruční doba pro celé zařízení. 

 

7. Případné vady, které vzniknou na digitálním stroji a kamerovém systému se 

základní úrovní inspekčního SW do začátku běhu záruční doby dle odst. 6 tohoto 

článku nebo vady, které vzniknou po dobu zkušebních provozů dle odst. 3 – 6 této 



 

Stránka 9 z 16 

 

smlouvy, budou prodávajícím odstraňovány ve lhůtách dle platné a účinné 

Smlouvy o dílo (servisní smlouvy). 
 

8. Zařízení musí být nainstalováno tak, aby jeho provoz vyhovoval technickým a 
bezpečnostním normám platným v zemích EU, přičemž budou zejména dodrženy 
následující české standardy: 
 
a) elektrické systémy zařízení jsou v souladu se strojní směrnicí 2006/42/ES – CE 

konformity, českými normami ČSN 33 0165 /eqv. IEC 61140/, ČSN EN 60204-3-1, 
ČSN EN 60204-1, ČSN 33 2000-1 /eqv. HD 60364-1:2008/ standardní napětí 3+PEN, 
400/230 V, 50 Hz (TN-S), 

b) štítky s manipulačními instrukcemi pro obsluhu zařízení budou buď v českém jazyce, 
nebo s mezinárodními symboly, ovládací a obslužný SW včetně všech zobrazovačů 
musejí být nastavitelné na český jazyk. 
 

9. Kupující zajistí na své náklady výchozí elektrorevizi na instalované zařízení. 
 
10. Prodávající prohlašuje, že zařízení není a do dne nabytí vlastnického práva k zařízení 

kupujícím nebude zatíženo právy třetích osob. 
 
11. Dodané a nainstalované zařízení zůstává vlastnictvím prodávajícího až do doby úhrady 

celé ceny předmětu smlouvy dle čl. V. odst. 1. Nebezpečí škody na zařízení přechází z 
prodávajícího na kupujícího po dodávce zařízení do objektu kupujícího. 

 

IX. 

ZÁRUKA ZA JAKOST, REKLAMAČNÍ ŘÍZENÍ 
 
1. Prodávající je povinen dodat zařízení v množství, jakosti a provedení dle této smlouvy. 

Prodávající odpovídá za správnou konstrukci zařízení, zaručující jeho funkčnost a 
způsobilost pro použití k účelu, pro který byl vyroben a kupujícím zakoupen, dále za 
použití materiálů odpovídajících příslušné technické dokumentaci, funkčnost software, 
řádné a odborné provedení v souladu se standardem odpovídajícím současné světové 
technické úrovni. 

 

2. Záruční doba za jakost zařízení činí 12 (slovy: dvanáct) měsíců a začíná běžet od data 
podpisu Protokolu č. 2 (čl. VIII, odst. 6 této smlouvy).  

 
3. Záruka se nevztahuje na vady, které vzniknou v důsledku živelní události, mechanickým 

poškozením ze strany kupujícího nebo třetí osoby, popř. neodbornou obsluhou zařízení, 
anebo běžným opotřebením. 
 

4. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání vady (reklamačního řízení), byť částečně, 
která brání užívání zařízení k účelu, ke kterému ho kupující objednal. 
 

5. Záruční servis zařízení zabezpečí, případné menší opravy v záruční době smí provádět 
prodávajícím zaškolená obsluha kupujícího (dále v odst. 12 tohoto článku). 

 
6. Kupující má právo vyžadovat odstranění vad na zařízení kdykoli během záruční doby, 

nejpozději však do 30 (slovy: třiceti) dnů po uplynutí záruční doby za podmínky, že vada 
se projevila ještě v záruční době. Oznámení o vadách může být učiněno vůči 
prodávajícímu jakoukoliv formou, včetně telefonické (č. tel. XXX), v tomto případě však 
následně potvrzené písemně, tj. e-mailem na adresu: XXX.  
 



 

Stránka 10 z 16 

 

7. Kupující je povinen reklamované vady popsat, uvést, jak se projevují, a též je doložit 
potřebnými doklady (např. fotografiemi vadných částí či produktů). Vzor formuláře pro 

oznámení vad - listu opravy je uveden v Příloze č. 8, která je nedílnou součástí 
smlouvy. 
 

8. Prodávající se zavazuje sdělit kupujícímu během záruční doby své vyjádření k oznámení 

o vadě obratem, dále nejpozději do 48 (slovy: čtyřiceti osmi) hodin od doručení 

oznámení o vadách zajistit příjezd svého technika a v době do 72 (slovy: 

sedmdesáti dvou) hodin od příjezdu technika prodávajícího do objektu kupujícího, 

zjištěné vady odstranit buď opravou, nebo výměnou vadného dílu, a to na svůj 
náklad. Pokud by tento časový rámec ve výjimečných případech nestačil, bude oběma 
smluvními stranami písemně odsouhlasena přiměřená dodatečná lhůta. Do uvedených 
lhůt se nepočítají dny pracovního klidu a státní svátky v zemi prodávajícího. 

 
9. Pokud oznámené vady nebudou prodávajícím odstraněny v souladu s ustanovením 

odstavce 8 tohoto článku, má kupující právo odstranit vady sám nebo je dát odstranit, 
v obou případech na náklady prodávajícího. Všechny případy svépomoci uvedené 
v tomto odstavci nenarušují ani neomezují žádná jiná práva plynoucí kupujícímu ze 
záruky. 

 
10. Vady vzniklé z příčin uvedených v odstavci 3 tohoto článku prodávající opraví na 

náklady kupujícího. Cena prací, na které se nevztahuje záruka, budou kupujícímu 
účtovány podle servisních hodinových sazeb neplánovaných oprav uvedených 
v uzavřené servisní smlouvě s prodávajícím. 

 
11. Záruční doba na součásti zařízení, které prodávající opravil nebo vyměnil v záruční 

době, trvá do konce záruční doby zařízení nebo do uplynutí 6 (slovy: šesti) měsíců od 
provedení příslušné opravy nebo výměny, a to podle toho která z uvedených lhůt uplyne 
později. 

 
12. Menší opravy, jakož i pravidelnou údržbu a servis, nevyžadující spolupráci 

prodávajícího, může provádět sám kupující. Menšími opravami se pro účely této 
smlouvy rozumí např. výměna vadných žárovek, pojistek, identifikačních světel, jakož i 
úkony a práce, pro které byla prodávajícím zaškolena obsluha a údržba zařízení. 

 
13. Náklady na dopravu, jakož i pojištění proti poškození nebo ztrátě za díly vrácené 

k opravě nebo výměně, včetně těchto nákladů za jejich vrácení nebo nahrazení 
kupujícímu po dobu záruční doby ponese prodávající. Prodávající rozhodne, zda mají 
být původní vyměněné nebo nahrazené díly zaslány zpět prodávajícímu. 

 
14. Prodávající zaručuje kupujícímu dodávky náhradních dílů nebo jejich vhodných 

ekvivalentů, nutných pro plynulý provoz zařízení, po dobu 10 (slovy: deseti) let od 
skončení záruční doby. 
 

15. Prodávající se zavazuje k dodávkám spotřebního materiálu a dílům spotřebního 
charakteru dle Přílohy č. 9. Přílohu č. 9 tvoří seznam spotřebního materiálu a dílů 
spotřebního charakteru, které nejsou zahrnuty v záruce nebo mají kratší záruku 
s garantovanými cenami po dobu minimálně 1 (slovy: jednoho) roku od podpisu 
Protokolu č. 2 uvedeného v čl. VIII, odst. 6 této smlouvy, kterou prodávající dodal 
kupujícímu spolu s podanou nabídkou. 

 

 

 

 



 

Stránka 11 z 16 

 

X. 

SANKCE 
 
1. Pokud prodávající bude v prodlení s plněním lhůt podle čl. IV. odst. 2 a odst. 3 této 

smlouvy, má kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z  ceny podle čl. V. odst. 1. 
této smlouvy za každý i započatý den prodlení.  
 

2. V případě nedodržení lhůt pro odstranění zjištěných vad zařízení, které nebrání jeho 
užívání obvyklým způsobem a které jsou uvedeny v Protokolu č. 1, Akceptačním 
protokolu, Předávacím protokolu nebo Protokolu č. 2 vzniká prodávajícímu povinnost 
uhradit smluvní pokutu ve výši 5 000 (slovy: pět tisíc) Kč za každou vadu a každý i 
započatý den prodlení, pokud nebude ve výjimečných případech prokazatelně písemně 
dohodnuto jinak. V tomto případě se bere v úvahu dodatečně písemně odsouhlasená 
lhůta. 

 
3. V případě prodlení prodávajícího s příjezdem technika do objektu kupujícího a 

odstraněním oprávněně reklamovaných vad zařízení v záruční době podle čl. IX. odst. 8 
této smlouvy vzniká prodávajícímu povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč 
(slovy: pět tisíc) Kč za každý i započatý den prodlení, pokud nebude ve výjimečných 
případech prokazatelně písemně dohodnuto jinak. V tomto případě se bere v úvahu 
dodatečně písemně odsouhlasená lhůta. 
 

4. V případě prodlení kupujícího s úhradou příslušné části daňového dokladu (faktury) má 
prodávající v souladu s § 1970 OZ nárok na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení.  

 
5. Úrok z prodlení podle odstavce 4 tohoto článku je splatný do 15 (slovy: patnácti) dnů po 

obdržení jeho vyúčtování. 
 
6. Smluvní pokuta podle odstavců 1, 2 a 3 tohoto článku je splatná do 15 (slovy: patnácti) 

dnů po obdržení jejího vyúčtování. 
 
7. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje prodávajícího povinnosti splnit závazky přijaté touto 

smlouvou.  
 
8. Vznikne-li zaviněným porušením povinnosti jedné smluvní strany, na kterou se vztahuje 

smluvní pokuta, škoda, má druhá smluvní strana nárok na náhradu škody. Výši škody 
musí poškozená smluvní strana prokázat. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo 
na náhradu škody v plném rozsahu. 

 

XI. 

NÁHRADA ŠKODY A VYŠŠÍ MOC 

 
1. Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v souvislosti 

s porušením obecně závazných předpisů a porušením této smlouvy. Obě smluvní strany 
se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení škodám a minimalizaci vzniklých škod. 
 

2. Povinnosti k náhradě škody vzniklé v důsledku prodlení prodávajícího s plněním této 
smlouvy se smluvní strana zprostí, prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti dle této 
smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná 
překážka vzniklá nezávisle na její vůli. 

 
3. Povinnost k náhradě škody však nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy 

povinná smluvní strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo vznikla z jejich 



 

Stránka 12 z 16 

 

hospodářských poměrů. Účinky vylučující povinnost k náhradě škody jsou omezeny 
pouze na dobu, dokud trvá překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. 

 
4. Smluvní strana uplatňující vyšší moc podle odst. 2 tohoto článku musí písemně oznámit 

druhé straně vzniklou překážku nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od jejího 
vzniku a také uvést dobu jejího pravděpodobného trvání. Nesplní-li smluvní strana 
uplatňující vyšší moc výše uvedenou povinnost, má se za to, že se vzdala svého práva 
uplatnit tuto překážku jako případ vyšší moci. 

 
5. Ve lhůtě 5 (slovy: pěti) pracovních dní ode dne vzniku překážky je smluvní strana, která 

uplatňuje případ vyšší moci, povinna prokázat vzniklou překážku, vč. skutečnosti, že tato 
překážka ovlivnila závažně možnosti smluvní strany splnit smluvní povinnosti. Strana, 
která uplatňuje případ vyšší moci, musí informovat druhou stranu o pominutí takové 
překážky nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dní od okamžiku zániku překážky. 

 

XII. 

ŘEŠENÍ SPORŮ A ROZHODNÉ PRÁVO 

 
1. Tato smlouva i otázky, které v této smlouvě nejsou upraveny vůbec nebo jen částečně, 

se budou řídit výlučně českým hmotným právem, zejména OZ a ZZVZ, a vykládat 
v souladu s nimi. 
 

2. Smluvní strany se zavazují řešit spory vzniklé z tohoto smluvního vztahu především 
smírně, vzájemným jednáním. Pro všechny spory vznikající z této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní je dána pravomoc soudů České republiky a vylučuje se pravomoc 
soudů jiného státu. Místně příslušným je soud podle sídla kupujícího. 

 

XIII. 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
1. Vlastní instalace zařízení a zaškolování obsluhy se uskuteční zpravidla v pracovních 

dnech v době od 06:00 hodin do 18:00 hodin (dále jen „pracovní doba“), výjimečně i 
mimo uvedenou pracovní dobu či ve dnech pracovního klidu, jestliže se tak smluvní 
strany předem dohodnou. Před 14 (slovy: čtrnáct) kalendářních dní před započetím 
instalace zařízení v objektu kupujícího předloží prodávající kupujícímu seznam 
servisních techniků, kteří budou vstupovat do objektu kupujícího, přičemž tento seznam 
bude průběžně aktualizován. 

 
2. K řádnému splnění předmětu smlouvy kupující zajistí pro prodávajícího zejména: 

 
a) vstup servisním technikům prodávajícího do objektu kupujícího v době potřebné 

k realizaci předmětu této smlouvy, tj. podle předchozího požadavku, v mimořádných, 
předem dojednaných případech, i v mimopracovní době, 

 
b) poučení servisních techniků prodávajícího o dodržování platných předpisů v oblasti 

bezpečnosti práce a požární ochrany, včetně platných environmentálních předpisů, a 
o dodržování ochranných a bezpečnostních opatření v objektu kupujícího, 

 
c) místo k bezpečnému uložení servisní dokumentace a nezbytného servisního 

příslušenství k plnění předmětu této smlouvy. 
 

3. Prodávající se zavazuje postupovat při plnění předmětu smlouvy též podle platné 
vnitropodnikové dokumentace kupujícího, včetně té, která se vztahuje k bezpečnostní 



 

Stránka 13 z 16 

 

ochraně výroby, pokud s ní budou jeho zaměstnanci plnící předmět smlouvy (technici, 
atd.) včas a řádně seznámeni.  

 
4. V případě, že společně se zařízením dodá prodávající jakýkoliv druh chemických látek a 

přípravků (například inkousty, čistící chemie, apod.), je povinen předem, nejpozději však 
při dodání zařízení, dodat kupujícímu kopie příslušných bezpečnostních listů v českém 
jazyce. 

 
5. Prodávající je povinen dbát, aby servisní technici, kteří budou realizovat předmět této 

smlouvy, byli vybaveni platným průkazem totožnosti (nebo cestovním pasem). 
 
6. Servisní technici prodávajícího jsou zejména: 
 

a) oprávněni vstupovat pouze do těch prostorů v objektu kupujícího, které budou 
dohodnuty mezi zmocněnci obou smluvních stran pro jednání věcná a technická, 

 
b) povinni mít u sebe, popř. nosit viditelně průkazy pro vstup do objektu kupujícího. 

 
7. Jestliže jedna smluvní strana dá druhé smluvní straně k dispozici výkresy, technické 

podklady nebo jiné technické informace vztahující se k předmětu této smlouvy, a to jak 
před, tak i po uzavření této smlouvy, zůstávají tyto výkresy, technické podklady nebo 
jiné technické informace vlastnictvím strany předávající. Přejímající smluvní strana je 
oprávněna uvedené dokumenty a informace užívat jak pro splnění předmětu této 
smlouvy, tak i následně pro užívání, údržbu a servis zařízení. Obě smluvní strany jsou 
oprávněny předané a převzaté dokumenty a informace užívat podle vlastních potřeb a 
uvážení, včetně jejich rozmnožování tak, aby neohrozily zájmy druhé smluvní strany. 
V případě dalšího případného prodeje zařízení kupujícím je kupující oprávněn 
z uvedených dokladů a dokumentů poskytnout novému nabyvateli stroje jen ty doklady a 
dokumenty, které jsou nezbytné k převodu a dalšímu užívání zařízení. 

 

XIV. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
1. Kupující může od smlouvy odstoupit, jestliže: 

 
a) do 1 (slovy: jednoho) měsíce po marném uplynutí lhůt dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy 

nebylo zařízení dodáno nebo nainstalováno nebo zprovozněno nebo předáno 
kupujícímu z důvodů ležících na straně prodávajícího. Toto ustanovení neovlivňuje čl. 
X. odst. 1 této smlouvy; 
 

b) nebyla dodržena technická specifikace zařízení, uvedená v Příloze č. 1 této smlouvy; 
 

c) kamerový systém se základní úrovní inspekčního SW nebo ceninovou úrovní 
inspekčního SW nebyl úspěšně zprovozněn a nastaven dle požadavků a parametrů 
kupujícího, které byly stanoveny v Technické specifikaci v zadávací dokumentaci 
k Zadávacímu řízení. V tomto případě je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy 
pouze v části kamerového systému, a to jen vůči ceninové úrovni inspekčního SW, 
za předpokladu, že digitální stroj bude plně funkční. V případě, že nebude úspěšně 
zprovozněna a nastavena ani základní úroveň inspekčního SW dle požadavků a 
parametrů kupujícího stanovených v Technické specifikaci je kupující oprávněn 
odstoupit od celé této smlouvy. 
 



 

Stránka 14 z 16 

 

d) zařízení bylo dodáno s vadami, které jsou neopravitelné/neodstranitelné nebo 
s jejichž opravou by byly spojeny nepřiměřené náklady, popř. oborově neobvyklá 
doba potřebná k jejich odstranění by byla nepřiměřená potřebám kupujícího; 
 

e) zařízení je mimo provoz z důvodu vad, za které odpovídá prodávající, déle než 20 
(slovy: dvacet) % provozních hodin během záruční doby; jednotlivé hodiny se sčítají. 
Oznámení vad musí být prokazatelně na denní úrovni zaznamenáváno do protokolu 
a týdně kupujícím doloženo prodávajícímu. 

 
2. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže kupující je v prodlení s placením 

daňového dokladu (faktury) prodávajícího a toto prodlení trvá po dobu delší než 30 
(slovy: třicet) dní po písemném upozornění prodávajícího. 
 

3. Každá z obou smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit, porušuje-li druhá smluvní 
strana podstatným způsobem ujednání této smlouvy nebo jedná-li v rozporu s dobrými 
mravy a od tohoto jednání neupustí, přestože k tomu byla písemně vyzvána.  
 

4. Odstoupí-li kupující od této smlouvy dle odst. 1, písm. c) této smlouvy, pak povinnosti 
prodávajícího jsou následující: 
a) prodávající do 7 (slovy: sedmi) pracovních dnů od doručení odstoupení od 

smlouvy kupujícím provede zneaktivnění ceninové úrovně inspekčního SW, 
b) prodávající vrátí kupujícímu poměrnou část ceny dle diferenciace ceny 

uvedené v čl. V odst. 1, a to do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dní od 
okamžiku zneaktivnění ceninové úrovně inspekčního SW.  

 
5. Právo na náhradu škody, případně nárok na smluvní pokutu či úrok z prodlení 

odstupující smluvní strany není dotčeno. 
 

6. V případě odstoupení od smlouvy doručí odstupující strana písemné oznámení o 
odstoupení na adresu sídla druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví smlouvy. 

 

XV. 

VYHRAZENÁ ZMĚNA PŘEDMĚTU ZÁVAZKU 

 

1. Kupující je oprávněn vůči prodávajícímu jednostranně požadovat rozšíření předmětu 
smlouvy, jež bude provedeno způsobem a za podmínek sjednaných v následujících 
odstavcích, a to o: 

-  další tiskový systém, tj. zařízení včetně souvisejících plnění dle čl. III. 

odst. 2, 3 a 4 této smlouvy (dále jen „tiskový systém“). 
 

2. Za předpokladu, že si to vyžádají provozní potřeby kupujícího, zašle kupující 
prodávajícímu písemnou objednávku na dodávku dalšího tiskového sytému, která je 
návrhem na uzavření kupní smlouvy. Písemná objednávka bude prodávajícímu 
doručena na e-mailovou adresu: XXX. Prodávající je povinen kupujícímu obratem 
písemně potvrdit přijetí této dílčí objednávky, a to nejpozději do 2 (slovy: dvou) 
pracovních dnů od jejího obdržení. Potvrzení písemné objednávky prodávajícím je 
přijetím návrhu na uzavření kupní smlouvy. 

 
2.1. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat, instalovat a zprovoznit další tiskový 

systém v souladu s ustanoveními uvedenými v tomto článku za cenu ve výši 

27 300 000 (slovy: dvacet sedm miliónů tři sta tisíc) Kč bez DPH, a to v období 2 
(slovy: dvou) let od podpisu Protokolu č. 2 uvedeného v čl. VIII., odst. 6 této 
smlouvy. 

2.2. Cena dle odst. 2.1 tohoto článku bude uhrazena přímým bankovním převodem 



 

Stránka 15 z 16 

 

takto: 
2.2.1. platba ve výši 50 (slovy: padesát) % ceny navýšená o DPH po dodání 

tiskového systému, 
2.2.2. platba ve výši 50 (slovy: padesát) % ceny navýšená o DPH po ukončení 

instalace tiskového systému a jeho zprovoznění. 
2.3. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) pro platbu dle odst. 2.2.1. za příslušnou 

dodávku tiskového systému vzniká prodávajícímu v den uskutečnění příslušné 
dodávky, tj. dnem podpisu dodacího listu zmocněnci pro jednání věcná a technická 
kupujícího. Dodací list bude přílohou daňového dokladu (faktury). Splatnost uvedené 
části ceny podle odstavce 2.2.1 tohoto článku je 21 (slovy: dvacet jedna) 
kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. Prodávající je povinen doručit 
daňový doklad (fakturu) kupujícímu na e-mailovou adresu XXX.  

2.4. Platbu dle odst. 2.2.2. po ukončení instalace tiskového systému a jeho zprovoznění 
uhradí kupující na základě Předávacího protokolu, podepsaného zmocněnci pro 
jednání věcná a technická obou smluvních stran; splatnost uvedené části ceny je 21 
(slovy: dvacet jedna) dnů po podpisu Předávacího protokolu v souladu s tímto 
článkem. Předávací protokol bude přílohou daňového dokladu (faktury) pro platbu 
dle 2.2.2. 

2.5. Dodací podmínky budou po dohodě smluvních stran určeny v objednávce dle odst. 2 
tohoto článku. Prodávající odpovídá za to, že tiskový systém bude dodán, instalován 
a zprovozněn řádně, v souladu s touto smlouvou a bude prosty jakýchkoliv vad po 

dobu 12 (slovy: dvanáct) měsíců ode dne podpisu Předávacího protokolu dle 

tohoto článku. 

 

XVI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
1. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nelze bez předchozího písemného 

souhlasu druhé smluvní strany převést na třetí osobu. Tato smlouva je za podmínek 
uvedených v předchozí větě tohoto článku závazná i pro případné právní nástupce 
smluvních stran. 

 
2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze po dohodě smluvních stran písemnými 

dodatky, takto označovanými, číslovanými vzestupnou řadou a podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran.  

 
3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká 

se to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany 
se v tomto případě zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného. Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy zdánlivým 
(nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení této smlouvy obdobně podle 
§ 576 OZ. 
 

4. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude v souladu s ustanovením § 
219 odst. 1 písm. d) ZZVZ, ve znění pozdějších předpisů, uveřejněna v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Veškeré s tím související úkony zajistí kupující. 

 
5. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a jsou povinny plnit 

závazky podle této smlouvy i v případě, že dojde ke změně okolností tak podstatné, že 
změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr zvýhodněním jedné 
z nich neúměrným zvýšením nákladů plnění nebo neúměrným snížením hodnoty 



 

Stránka 16 z 16 

 

předmětu plnění; zejména nejsou oprávněny domáhat se rozhodnutí soudu o obnovení 
rovnováhy práv a povinností nebo o zrušení smlouvy. I v případě, že plnění jedné ze 
stran bude v hrubém nepoměru k tomu, co poskytla druhá strana, nemůže zkrácená 
strana požadovat zrušení smlouvy a navrácení všeho do původního stavu.   
 

6. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle uvedeného 
si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či praxe.  
 

7. Tato smlouva je sepsána v českém jazyce ve 2 (slovy: dvou) vyhotovení s platností 
originálu, z nichž kupující i prodávající obdrží po 1 (slovy: jednom) vyhotovení.  
 

8. Tato smlouva nabude platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 

9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a souhlasí s celým jejím obsahem. 
Smluvní strany dále prohlašují, že si v souladu se svou pravou, svobodnou a vážnou vůlí 
přejí být touto smlouvou vázány. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních 
stran své podpisy. 
 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
 

Přílohy: 
č. 1 Technická specifikace a nabídka prodávajícího ze dne 16. 4. 2018  
č. 2 Seznam dokladů a technických dokumentů 
č. 3 Časový harmonogram  
č. 4 Vzor Protokolu č. 1 
č. 5 Vzor Akceptačního protokolu 
č. 6 Vzor Předávacího protokolu 
č. 7 Vzor Protokolu č. 2 
č. 8 Vzor listu opravy 
č. 9 Seznam spotřebního materiálu a dílů spotřebního charakteru  
 

 
V Praze dne ……………….. 

 
V …………… dne …………… 2018 

 
 
 
 
 
______________________________ 

Tomáš Hebelka, MSc 
generální ředitel 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

 

______________________________ 

 Ing. Pavel Čurda 
 jednatel 

Konica Minolta Business Solutions Czech, 
spol. s r.o.

 


